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Den 8. juni 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 6 til B 111, forslag til 
folketingsbeslutning om mærkning og registrering af katte stillet den 2. juni 2020 af Pia Kjærsgaard 
(DF) m.fl. 

Spørgsmål nr. 6 til B 111 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 2/6-20 fra DOSO om mærkning og registrering 

af katte, jf. B 111 - bilag 5?” 

Svar 

DOSO gør i deres henvendelse opmærksom på det stigende pres, der er kommet på landets 

katteinternater, og giver udtryk for, at de mener, at dette pres kan lettes gennem en øget mærkning af 

katte, hvad enten dette sker gennem en obligatorisk ordning eller gennem øget frivillig mærkning. 

 

Regeringen er positivt indstillet overfor at hjælpe internaterne i denne situation. 

 

Med regeringens kommende forslag til ændring af mark- og vejfredsloven ændres 

fremlysningsreglerne, så optagne umærkede katte fremover ikke skal fremlyses. Derimod vil reglen 

om, at ejeren af en mærket og registreret kat skal underrettes inden 24 timer efter optagelsen og om, at 

ejeren har en frist på 24 timer, regnet fra underretningstidspunktet, til at afhente sin kat, fortsat være 

gældende. 

 

Forslaget afskaffer dermed fremlysningspligten for umærkede katte, således at ejerskabet til disse dyr 

automatisk overgår til optageren, hvilket vil lette internaternes arbejde med disse dyr, ligesom der 

herved, helt på linje med intentionen i DOSO’s bemærkninger skabes et betydeligt incitament for 
katteejerne til at mærke deres katte. 

 

Ved at afskaffe reglen om fremlysning i 72 timer af optagne umærkede katte forventes det nuværende 

pres på internaterne at blive lettet væsentligt, idet umærkede katte således vil kunne videreformidles 

øjeblikkeligt, ligesom mærkede katte, som ikke afhentes, kan videreformidles, hvis ejeren ikke har 

reageret inden for 24 timer efter at denne er blevet underrettet om optagelsen. 

 

Samlet er det regeringens opfattelse, at der hermed skabes et øget incitament hos katteejerne til at få 

mærket deres katte. 

 

Jeg er glad for DOSO’s meget løsningsorienterede bemærkninger, og vil tage DOSO’s bemærkninger 
med i overvejelserne i den videre lovproces. 

 

 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2019-20
B 111 endeligt svar på spørgsmål 6 

Offentligt



 

 

2 

 

 

 

 

 

Mogens Jensen / Paolo Drostby 

 


